
Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības
Ārtelpas un 
mobilitātes 
departaments

Ingūna Urtāne

direktora p.i.

Sabiedrības informēšana 
par publiskās infrastruktūras 
projektu īstenošanu



ĀRTELPAS UN MOBILITĀTES DEPARTAMENTA FUNKCIJAS

Transporta 
infrastruktūras 
objektu 
uzturēšana-ielas, 
tilti, tuneļi, 
satiksmes pārvadi, 
ārējie 
apgaismojuma 
tīkli u.c.

Pašvaldībai 
piederošo un 
piekrītošo 
teritoriju kopšana

Departamenta 
pārvaldībā esošo 
spēļu un 
rekreācijas 
laukumu 
sakopšana, 
uzturēšana un 
labiekārtošana

Pasažieru 

komercpārvadājumu 

koordinēšana un 

kontrole, sabiedriskā 

transporta 

pakalpojumu 

organizēšanas 

nodrošināšana 

pašvaldības 

sabiedriskā transporta 

maršrutu tīklā

Satiksmes 

organizācijas 

un satiksmes 

drošības 

jautājumu 

risināšana, 

plānošana, 

koordinēšana 

un kontrole

Transporta 

infrastruktūras 

objektu 

projektēšanas un 

būvniecības 

organizēšana



Paldies paSabiedrr
uzmanību!

Paldies par uzmanību!

Paldies par uzmanību!

1. Ielu un ietvju uzturēšana ziemā

2. Bedru labošana Rīgas ielās ziemas sezonā

3. Smilšu savākšana pēc ziemas sezonas

4. Lapu nodošanas akcija

5. Seguma atjaunošana pilsētas ielās (brauktuves + ietves un dubultās virsmas apstrāde)

6. Jorģa Zemitāna tilta pārbūve

7. Satiksmes pārvada no Tvaika ielas uz Kundziņsalu būvniecība

8. Dienvidu tilta 4. kārtas būvniecība (Jāņa Čakstes gatve)

9. Vanšu tilta pārbūve

10. Gaisa tilta pārbūve

11. Gustava Zemgala gatves pārvada pārbūve

12. Tilta pār Pilsētas kanālu Krišjāņa Barona ielā pārbūve

13. Tilta pār Mārupīti Kārļa Ulmaņa gatvē atjaunošana

14. Satiksmes pārvada pār tramvaja sliedēm Lāčplēša ielā pārbūve

15. Satiksmes pārvada pār Kārļa Ulmaņa gatvi Bauskas ielā pārbūve

16. Pārvads pār dzelzceļu Altonavas ielā

17. Gājēju pāreju ar papildu apgaismojumu būvniecība

18. Jaunu mikromobilitātes rīku novietošanas zonu ieviešana

19. Velostatīvu un kāju balstu izvietošna pilsētā

20. Veloceļa izbūve un seguma atjaunošana Vilhelma Purvīša ielā

21. Velojoslu ierīkošana un ielu krustojumu labiekārtošana Dzirnavu ielas posmā no Tērbatas ielas līdz Skolas ielai

22. Veloceļa Centrs – Ķengarags – Rumbula – Dārziņi no Rumbas ielas 88 līdz Jāņogu ielai projektēšana un būvniecība

23. Veloceļa Centrs – Ķengarags – Rumbula – Dārziņi no Vanšu tilta līdz Dzelzceļa tiltam izbūve

24. Reģionālās un pilsētas nozīmes veloinfrastruktūras izveide Rīgā un Pierīgā virzienos Rīga – Babīte – Piņķi, Rīga – Ulbroka, Rīga – Ķekava

25. Neatkarīgas sabiedriskā transporta līnijas un ar to saistītās veloinfrastruktūras izbūve Dzelzavas ielā būvniecība (centralizēti) (2. ceturksnis)

26. Grostonas ielas pārbūve no Sporta ielas līdz Jāņa Dikmaņai ielai

27. Jūrmalas gatves 3 joslu pieslēgums Kurzemes prospektam pie Zolitūdes ielas - pārbūve

28. Krustojumu pārbūve Skanstes ielā

29. Lietusūdens kanalizācijas kolektora izbūve no Pērnavas ielas līdz Lāčplēša ielai

30. Drošs ceļš uz skolu

31. Eiropas mobilitātes nedēļa

32. Vecrīgas labiekārtojumi

33. Bērnu laukumi (jaunu izbūve, atjaunošana)

34. Līdzdalīgā budžetēšana

35. Melnzemes akcija

36. Lielā talka

37. Gaismekļu nomaiņa pilsētā

38. Pieturvietu nojumes

Komunikācijas pārvalde



AKTUĀLIE PROJEKTI

Jāņa Čakstes gatves izbūve

Satiksmes pārvada no 
Tvaika ielas
līdz Kundziņsalai izbūve

1. Dienvidu tilta 4. kārta no Vienības gatves līdz Ziepniekkalna ielai

2. .Austrumu maģistrāles posms 

3. RZTK 

4. Rietumu maģistrāle





Sabiedrības viedokļa uzklausīšana

informācija no apkaimēm, sanāksmēm, tikšanās ar iedzīvotājiem

Projektu sarakstā šobrīd 672 objekti

Katru gadu tiek izskatītas prioritātes, no ielu pārbūves projektiem (80), šogad tiek virzīti 4 (projektēšana)

Braila, Vecsaules, Ineses Jaunzemes un ????



Kārtība, kādā tiek organizēta infrastruktūras objektu būvniecības ieceru prioritizācija
3. Budžeta veidošanas process

Pamatbudžets (uzturēšana, būvniecība)
Mērķdotācija (projektēšana, būvuzraudzība, būvniecība, uzturēšana)
Investīciju budžets (VK aizdevumi būvniecība)

Pamatbudžets nākamajam gadam (janvāris)
Mērķdotācija (februāris)
Investīciju budžets nākamajam gadam (decembris)

Pašvaldības budžets (janvāris/februāris), tad var redzēt kurus objektus konkrētajā gadā būvēs (skatīt 8 pielikumu):

šogad  segumu atjaunošana, Uzvaras parka veloceliņš, Zolitūdes piemiņas vieta

https://www.riga.lv/lv/budzeta-plans-no-2021gada#rigas-pasvaldibas-2025gada-budzets

4. Iepirkumu plāns centralizētais-

ĀMD iepirkumu plāns https://www.rdsd.lv/iepirkumi - ko plānojam izsludināt mērķdotācijas budžets un pamatbudžets

https://www.riga.lv/lv/budzeta-plans-no-2021gada#rigas-pasvaldibas-2025gada-budzets
https://www.rdsd.lv/iepirkumi


Kārtība, kādā tiek organizēta infrastruktūras objektu būvniecības ieceru prioritizācija

1. līdz kārtējā gada 20.septembrim ĀMD  Plānošanas un projektēšanas nodaļa ievada apstiprinātos prioritizētos
objektus Rīgas attīstības programmas Rīcības un Investīciju plāna modulī (PVM
✓ Ielu  izbūve, pārbūve projektēšana, būvniecība
✓ Tiltu pārbūvē- projektēšana, būvniecība
✓ Apgaismojuma projektēšana, būvniecība
✓ Lietusūdens kanalizācijas projektēšana, būvniecība, rekonstrukcija
✓ Bērnu laukumi projektēšana. Būvniecība
✓ Gājēju pārejas ar apgaismojumu ierīkošana, luksofora objektu ierīkošana, krustojumu pārbūve
✓ Ielu segumu atjaunošana 
✓ Ielu dubultās virsmas apstrāde

2. ieceru skaņošana ar tīkla turētājiem: 
✓ ĀMD līdz 1. oktobrim nosūta organizācijām, Rīgas valstspilsētas pašvaldības transporta infrastruktūras objektu 

būvniecības, pārbūves vai atjaunošanas programmas projektu un plānoto iekšpagalmu infrastruktūras objektu atjaunošanas 
darbu sarakstu

✓ līdz attiecīgā gada 1. decembrim organizācijas sniedz iestādei informāciju par plānotiem inženiertīklu būvniecības, 
pārbūves vai atjaunošanas darbiem

✓ organizācijas līdz 1.martam iesniedz iestādei inženiertīklu būvniecības, pārbūves vai atjaunošanas objektu sarakstus un 
shēmas, norādot precīzas adreses, darbu apjomus un termiņus darbiem, kas veicami kalendārā gada ietvaros



Aktuālā investīciju un rīcības plānā informācija tiek atjaunota kārtējā gada februārī

plānus var apskatīt šajā saitē (aktuālais investīciju plāns 2025-2027)

https://georiga.lv/portal/apps/webappviewer/index.html?id=9ad394e50d7647eca0af668ff2165177&locale=

lv

pdf fails:

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.rdpad.lv/wp-

content/uploads/2024/06/AP2027_Investiciju_plans_2024-2026_RD-24-3639-le.pdf

https://georiga.lv/portal/apps/webappviewer/index.html?id=9ad394e50d7647eca0af668ff2165177&locale=lv
https://georiga.lv/portal/apps/webappviewer/index.html?id=9ad394e50d7647eca0af668ff2165177&locale=lv


Dubultās virsmas apstrāde – būs februārī

• Segumu atjaunošana – saraksts
+ karte

chrome-
extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/h
ttps://www.riga.lv/lv/media/54930/download?atta
chment

https://www.riga.lv/lv/jaunums/buves-jaunus-
luksoforus-11-vietas-
riga?fbclid=IwY2xjawIi21ZleHRuA2FlbQIxMAABH
an6pUQixXYy_LvsxXMGGqY5firF9wOSeimrdzDf
R7nAcNIUvQTgjdveug_aem_tVyFsPLVu0siPMa8
F40HFA



✓ Krustojuma Ganību dambis, Tvaika iela, Duntes ielas pārbūves 
būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība

✓ Kungu ielas posma no Grēcinieku ielas līdz Mārstaļu ielai pārbūves 
projektēšanas dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība 

✓ Klusās ielas būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un 
autoruzraudzība

✓ Pērnavas ielā posmā no Čaka līdz Barona ielai gājēju un 
veloinfrastruktūras būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un 
autoruzraudzība un būvniecība 

✓ Braila iela posmā no Juglas krastmalas līdz Juglas ielai 
būvprojekta izstrāde un būvniecība

✓ Austrumu maģistrāles 3. kārta “Brīvības gatves un Gustava 
Zemgala gatves krustojums" – priekšizpēte

✓ Gājēju ietvju seguma atjaunošanas, pārbūves vai izbūves darbi 
2024.–2025. gadā - būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde 
un autoruzraudzība 

1.Projektu publicēšanas Departamenta mājaslapā 
(https://www.rdsd.lv/projekti-v1 )

2.ANM iesaistes pasākumi, sabiedrības informēšanas 
pasākumi FB tiešraidēs, kur iepazīstina iedzīvotājus un 
atbild uz uzdotajiem jautājumiem (Arī iespēja atstāt 
ierosinājumus) 
https://www.facebook.com/RigaAttistas/?locale=lv_LV

3.Sabiedrības iesaistes pasākumi MBP stadijā, kur, no 
iedzīvotājiem, tiek iegūti priekšlikumi, projektēšanas 
stadijai (Iedzīvotāju ieteikumi tiek pievienoti Projektēšanas 
uzdevumam)

4.Ieteikumi no konkrētām apkaimēm Eiropas projektu 
ietvaros. (Cycle4Climate lūdzām Torņakalna un 
Ziepniekkalna iedzīvotāju viedokļus par projekta 
risinājumiem, kur vēlams novietot slēgtās velonovietnes)

5.Projektēšanas gaitā tiek piesaistīti NVO, kā piemēram 
“Apeirons”, lai iegūtu komentārus, par projekta risinājumu 
atbilstību piem. cilvēkiem ar invaliditāti, prasām 
tehniskajos noteikumos saskaņot ar biedrībām

6.PAD Būvniecības padome

IELU/VELO IECERES 2025

https://www.rdsd.lv/projekti-v1
https://www.facebook.com/RigaAttistas/?locale=lv_LV



	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11: IELU/VELO IECERES 2025. slaids
	12. slaids

